

Kontrola Jakości

Pochwały od audytorów

W ubiegłym tygodniu w ISD Hucie Częstochowa odbyła się wizyta kontrolna specjalistów z firmy Bureau Veritas, która przyznaje certyfikat w zakresie Zintegrowanego Systemu Zarządzania. Po niedzieli audytorzy z TÜV SÜD zbadają hutnicze laboratoria.

Posiadanie przez Hutę certyfikatów, potwierdzających spełniania różnorodnych norm jest konieczne, żeby funkcjonować na współczesnym rynku. Są dowodem przestrzegania zasad jakościowych. Bez nich produkty Huty nie miałyby szans na znalezienie uznania u klientów, którzy korzystaliby z usług konkurentów.

Certyfikat dotyczący Zintegrowanego Systemu Zarządzania przyznawany jest na trzy lata, ale co roku odbywa się wizyta kontrolna, analizu-

jąca wywiązywanie się przez Hutę z jego zapisów. W tym roku przypada ostaniamy wizyta w trzyletnim cyklu. Za rok Hutę czeka audyt recertyfikujący.

W dniach 14-16 września w ISD Hucie Częstochowa gościło pięciu audytorów z Bureau Veritas. Kontrola dotyczyła obszarów podlegających Działowi Kontroli Jakości oraz Działowi BHP i Ochrony Środowiska.

Jeden z audytorów, pochodzący z Łotwy, miał za zadanie analizę procedur ja-

kościowych blach konstrukcyjnych zgodnie z dyrektywą unijną PED 97/23/EC, związana z przyznawaniem znaku bezpieczeństwa CE. Pozostali czterej skontrolowali przestrzeganie trzech podstawowych norm: ISO 9001 – dotyczącą jakości, ISO 14001 – aspektów środowiskowych i PN-N 18001 – z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy.

Audytorzy w Stalowni kontrolowali proces technologiczny odlewania na maszynie COS, procedury kontrolne, dotyczące składu chemicznego i kontroli jakości wlewków oraz sprawy związane z BHP i emisjami w zakresie ochrony środowiska. Interesowali się też pracą osób odpowiedzialnych za zaopatrzenie, sprzedaż wyrobów i służb utrzymania ruchu.

Najwięcej czasu i uwagi poświęcili jednak podstawowej

części ISD Huty Częstochowa, jaką jest Walcownia Blach Grubych, a szczególnie tzw. procesy specjalne, czyli procedury szczególnie ważne dla funkcjonowania przedsiębiorstwa, jak np. obróbka cieplna. Analizowali aktualność i dostępność dokumentacji technologiczno-jakościowej, jak i przestrzeganie wszystkich parametrów dotyczących obróbki cieplnej ze szczególnym uwzględnieniem temperatur i czasów.

Ważnym punktem w programie audytu było także Laboratorium badań wytrzymałościowych i nieniszczących, gdzie kontroli podlegały zapisy automatycznego urządzenia do badań ultradźwiękami NDT oraz certyfikaty kalibracji maszyn firmy Zwick.

Z kolei w Wydziale Planowania i Optymalizacji Procesów duże zaintereso-

wanie gości z Bureau Veritas wzbudził funkcjonujący w Hucie sposób planowania produkcji z użyciem programu APS.

– Po zakończeniu działań audytowych Jacek Zasepa, jako audytor wiodący podsumował wizytę i poinformował nas, że Huta spełnia wszystkie wymogi, aby utrzymać posiadany certyfikat – mówi Maciej Prószyński, szef Działu Kontroli Jakości ISD Huty Częstochowa. – Podkreślił wiele mocnych stron naszego Zintegrowanego Systemu Zarządzania i jego stały rozwój.

W tym roku w ISD Hucie Częstochowa odbędzie się jeszcze jeden audyt. 6 października specjaliści z TÜV SÜD zbadają spełnianie przez hutnicze laboratoria normy DIN 17025, która dotyczy zarówno systemu zarządzania, jak i prawidłowości działania urządzeń. N

Na Lisińcu

Cross Duathlon Częstochowa

W najbliższą niedzielę w Parku Wypoczynkowym Lisińcu odbędzie się 4. Cross Duathlon Częstochowa.

O godz. 12 ponad 150 uczestników wystartuje w kolejnej edycji zawodów rowerowo-biegowych, cieszących się coraz większym zainteresowaniem. Cross Duathlon odbędzie się na dystansie 16 km (4 km biegu, 8 km jazdy rowerem i znów 4 km biegu). Do godz. 14 rywalizować będą zawodniczki i zawodnicy w kilku kategoriach wiekowych. Wszyscy uczestnicy dostaną pamiątkowe medale, a najlepsi nagrody rzeczowe.

Uwaga! W dniu zawodów, w godz. 11.30-13.30 nastąpi zmiana organizacji ruchu. Całkowicie zamknięta będzie ul. Bieszczadzka na odcinku od ul. Huculskiej do Parku Wypoczynkowego Lisińca (wjazd w okolicach kortów tenisowych) oraz północna część ul. Huculskiej od Jawdwi do Bieszczadzkiej. N

Goście w Hucie

Spotkanie korporacji ISD

W ISD Hucie Częstochowa gościli we wtorek, 27 września, przedstawiciele przedsiębiorstw należących do korporacji ISD.

Z jednodniową wizytą do Huty przyjechali dyrektorzy zarządzający, technicy i odpowiedzialni za jakość, którzy reprezentowali Alczewski Kombinat Metalurgiczny oraz Dnieprowski Kombinat Metalurgiczny w Kamieńsku (dawnym Dnieprodzierżysku) na Ukrainie, a także Dunafer na Węgrzech.

Spotkanie, w którym uczestniczyli także prezes ISD Polska Konstanty Litwinow i prezes ISD Huty Częstochowa Anatolii Fiedajew, poświęcone było głównie planowaniu produkcji, jakości wyrobów i organizacji pracy.

Goście, oprowadzeni przez dyrektora zarządzającego ISD Huty Częstochowa Bogdana Szwałę zwiedzili halę Walcowni Blach Grubych, zapoznając się z procesem produkcyjnym. Następnie obradowali w budynku Zarządu Huty, gdzie zobaczyli m.in. przygotowane prezentacje.



Przedstawiciele przedsiębiorstw korporacji ISD podczas zwiedzania Walcowni Blach Grubych.

Ze strony ISD Huty Częstochowa wystąpili Bogdan Szwałę, Igor Semenow, odpowiedzialny za wagi Igor Dawidkow i Maciej Prószyński, który przedstawił zagadnienia

związane z kontrolą jakości. Jarosław Turczyn z ISD Polska omówił planowanie produkcji z wykorzystaniem programu APS, a Bogdan Baszuk zaprezentował historię

zmian jakie nastąpiły w częstochowskiej Hucie w ostatniej dekadzie.

Podczas pobytu w Częstochowie goście zwiedzili także klasztor na Jasnej Górze. N

Wokół Huty

Plan dla ul. Korfantego

Rada Miasta podjęła uchwałę w sprawie sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów pohnitcznych przy ul. Korfantego. Ma to być zachęta dla inwestorów.

Ulica Wojciecha Korfanteo biegnie od Ronda Tomasza Szwejkowskiego przed dawną Bramą Mirowską Huty do Skweru Lotników przy Walcowni Blach Grubych.

Projekt dotyczy terenów zajmujących około 5 hektarów gruntów, będących własnością Koksowni Częstochowa Nowa, spółki Operator ARP oraz osoby fizycznej. Działki objęte planem były dotychczas przeznaczone na tereny zieleni urządzonej oraz wieloprofilową działalność produkcyjno-usługową.

Wniosek w sprawie zmiany planu miejscowego na tym obszarze skierował do Prezydenta Częstochowy zarząd spółki Koksownia Częstochowa Nowa. Zmiana będzie polegać na przekwalifikowaniu terenów zieleni na tereny produkcyjno-usługowe. Koksownia wyjaśniła, że pozwoli to przeprowadzić inwestycje konieczne

dla uruchomienia budowanej obecnie baterii koksowniczej i przeloży się na zwiększenie zatrudnienia w ciągu dwóch lat o około 90 osób.

Po analizach władze Częstochowy podjęły jednak decyzję, aby na cele przemysłowo-usługowe przeznaczyć obszar większy niż tylko ten, którego dotyczył wniosek Koksowni Częstochowa Nowa. Jest to uzasadnione kierunkiem zagospodarowania tego obszaru, strukturą własności terenu oraz jego potencjałem dla działalności gospodarczej. Władze miasta liczą, że przygotowanie planu zagospodarowania przestrzennego rejonu ul. Korfantego skłoni nowych inwestorów do zainteresowania się tym obszarem. Przypomnijmy, że już teraz w tej okolicy ulokowały się m.in. ocynkownia, hurtownia, a nieopodal znajdują się tereny wchodzące w skład Specjalnej Strefy Ekonomicznej EuroPark Mielec, gdzie także prowadzone są już pierwsze inwestycje.

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zostanie sporządzony przez Miejską Pracownię Urbanistyczno-Planistyczną. N

W fotograficznym skrócie



Na Placu Pamięci Narodowej we wtorek obchodzono 77. rocznicę powstania Polskiego Państwa Podziemnego i Szarych Szeregów. Organizatorami uroczystości był Urząd Miasta i Hufiec ZHP.



Uczestnicy V Zjazdu Żydów Częstochowian i władze miasta uczcili pamięć ofiar holocaustu na cmentarzu w pobliżu Huty. Otwarto również wystawę w budynku przy ul. Katedralnej 8.



Dwa place zabaw powstały na Rakowie: pomiędzy ulicami Schulza i Sempołowskiej oraz u zbiegu ul. Łukasińskiego i Rapackiego. Koszty inwestycji wyniósł ponad 109 tys. zł.

Aktualności kulturalne

● NA SCENIE FILHARMONII

W Filharmonii Częstochowskiej w piątek o godz. 17 Stowarzyszenie Częstochowskie Amazonki organizuje koncert „Barwy Jesieni”. Wystąpi Teresa Werner (wstęp za zaproszeniami). Za tydzień natomiast, w piątek 7 października, o godz. 19 w cyklu „Multimedialna Symfonia Gwiazd” Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Częstochowskiej z ukraińską dyrygentką Natalią Ponomarczuk wykona utwory Musorgskiego, Ravela i Rimskiego-Korsakowa. W październiku w filharmonii wystąpią także m.in. Irena Santor (poniedziałek, 10.10, godz. 18.30), Grupa MoCarta (piątek, 14.10, godz. 19), Katarzyna Groniec (niedziela, 16.10, godz. 17), Alicja Majewska (piątek, 28.10, godz. 19) oraz słynny amerykański gitarzysta jazzowy John Scofield (poniedziałek, 24.10, godz. 19). W kolejne soboty na scenie będzie też można zobaczyć spektakle komediowe: „Boeing, Boeing” (8.10) z Rafałem Królikowskim, Magdaleną Boczarą i Olgą Bołądź, „Jak się kochają w niższych sferach” (15.10) z Grażyną Wolszczak i Piotrem Polkiem oraz „Kłamstewka” (22.10) z Ewą Kasprzyk, Martą Żmudą-Trzebiatowską, Pawłem Wawreckim i Pawłem Małaszyńskim.

● W TEATRZE IM. MICKIEWICZA

Teatr im. Adama Mickiewicza zaprasza na trzy ostatnie przedstawienia w ramach X Przeglądu Przedstawień Istotnych „Przez dotyk”. Będą to: w piątek o godz. 19 „Karskiego historia prawdziwa” Szymona Bogacza z Teatru im. C. K. Norwida w Jeleniej Górze, w sobotę o godz. 19 „Podopieczni” Elfriede Jelinek z Teatru Nowego w Zabrze i w niedzielę o godz. 18 monodram „Msza za miasto Arras” według Andrzeja Szczępińskiego w wykonaniu Janusza Gajosa z warszawskiego Teatru Narodowego (na ten spektakl nie ma już biletów). Natomiast dla najmłodszych widzów we wtorek, środę i czwartek o godz. 10 zostanie zaprezentowane przedstawienie „Niesamowita przygoda Robaczka Kłaczka”. Ponadto w środę o godz. 18 będzie można zobaczyć sztukę Hanocha Levina „Sprzedawcy gumek”.

● JAZZTOCHOWA ZNÓW GRA

W cyklu koncertów JAZZtochowa w piątek o godz. 19 w Ośrodku Promocji Kultury „Gaude Mater” (ul. Dąbrowskiego 1) wystąpi Grzegorz Włodarczyk Quintet - międzynarodowa grupa muzyków, którzy poznali się studiując w Conservatoire de Paris. Do zespołu należą najlepsi europejscy młodzi muzycy: saksofonista Maxime Berton, pianista Enzo Carniel, gitarzysta Virxilio da Silva, basista Grzegorz Włodarczyk i perkusista Joao Lopes Pereira.

● TEATR FROM POLAND ZAPRASZA

W Teatrze From Poland (Al. NMP 2) w sobotę o godz. 21 odbędzie się impreza muzyczna „Unholy Beats”, podczas której zagrają: Drumtek Tekkore, Kryst, Nitro, Stomper, Kams, Simi, FLK, Matt, Zjawa, Light Show: Norbi.

● WĄSOSZ BEEFREST

Na Festiwal Piwa w Browaru Wąsosz zaprasza od 30 września do 2 października Piwarnia Częstochowa (Al. NMP 31). Poza degustacją napojów zaplanowano m.in. w piątek o godz. 18 koncert zespołu Z Band, w sobotę liczne konkursy z nagrodami od Browaru Wąsosz, a w niedzielę o godz. 19 koncert zespołu Guff. Na koncerty wstęp jest wolny.

● ZAGRA „BREAKMASZYNA”

Koncert zespołu bluesowego „Breakmaszyna” odbędzie się w sobotę o godz. 19.30 w restauracji „Klimaty”, ul. Wieluńska 6.

● WIECZÓR POETYCKI

Biblioteka Publiczna im. dr Wł. Biegańskiego (Al. NMP 22) zaprasza w czwartek, 6 października, o godz. 18 na Wieczór poetycki z Barbarą Rosiek, częstochowską poetką i pisarką, odznaczoną Medalem „Gloria Artis”, znaną m.in. z książek „Pamiętnik narkomanki”, „Kokaina”, „Byłam schizofreniczką” oraz wielu tomów wierszy.

● FESTIWAL BAJEK

Biblioteka Publiczna im. Wł. Biegańskiego (Al. NMP 22) zaprasza w sobotę na Festiwal Bajki. W programie: godz. 9.30-13.30 Tajemnica skradzionego naszyjnika - gra miejska oparta na serii książek Dariusza Rekosza „Detektywów para - Jacek i Barbara”; godz. 12-17 Literacki piknik w Parku im. Staszica: gry i zabawy podwórkowe, pokaz zajęć językowych dla dzieci prowadzony przez lektorów Sieci Szkół Językowych Naczyńscy, zajęcia z Kubusiem Puchatkiem), godz. 14 - Adam Hutyra, aktor Teatru im. Mickiewicza czyta „Tajemnicę Matyldy” Anny Czerwińskiej-Rydel, godz. 15 - spotkanie z pisarką Anną Czerwińską-Rydel, godz. 16 - Michał Kula, aktor Teatru im. A. Mickiewicza czyta „Kubusia Puchatka” Alana Aleksandra Milne'a. W razie niepogody Literacki piknik przeniesiony zostanie do Biblioteki Publicznej, im. Wł. Biegańskiego, Al. NMP 22, tel. 34 360 56 27.

● MALARSTWO DANUTY PANEK

Na otwarciu wystawy malarstwa Danuty Panek zaprasza w sobotę o godz. 18 Galeria OF-ART przy Al. Najświętszej Maryi Panny 6.

● W MIEJSKIEJ GALERII SZTUKI

Od 3 do 9 października w Miejskiej Galerii Sztuki, Al. NMP 64, będzie można oglądać wystawę Olgi Tyrek „Aforyzmy z Zürau”, prezentującą opracowanie graficzne do aforyzmów Franza Kafki wykonane przez absolwentkę grafiki na Wydziale Sztuki częstochowskiej Akademii im. Jana Długosza.

● WYSTAWA JURAJSKIEGO FOTOKLUBU

Wystawa zdjęć członków Jurajskiego Fotoklubu pod tytułem „Częstochowa - Industrialna fotoaranżacja II” zostanie otwarta w poniedziałek o godz. 19 w galerii Fotopobudka Regionalnego Ośrodka Kultury, ul. Ogińskiego 13a.

● SPOTKANIE FOTOGRAFICZNE

W poniedziałek o godz. 19 w Regionalnym Ośrodku Kultury, ul. Ogińskiego 13a odbędzie się spotkanie artysta-fotografikiem Ryszardem Czernowem, wykładowcą na Wydziale Radia i Telewizji Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach oraz autorem wielu plakatów filmowych.

● GAWĘDA O POMNIKACH

Ośrodek Promocji Kultury „Gaude Mater” (ul. Dąbrowskiego 1) zaprasza w poniedziałek o godz. 18 na kolejną z cyklu Gawęd Humanistycznych prof. Barbary Kubickiej-Czekaj. Tym razem po dtyulem „Pomniki mówią”.

● WYCIEZKA HISTORYCZNA

Historyk doktor Juliusz Sętowski poprowadzi w niedzielę wycieczkę po Częstochowie szlakiem miejsc związanych z walką o niepodległość 1836-1945. Zbiórka zainteresowanych o godz. 10 na Placu Biegańskiego. Organizatorem jest Komitet Obrony Demokracji w Częstochowie.

● ATRAKCJE DLA SENIORÓW

Gra Miejska dla Seniorów „Aktywnym być - to wcale nie wada” odbędzie się w niedzielę o godz. 11 przy Ratuszu na Placu Biegańskiego (w razie niepogody w budynku USC, ul. Focha 19/21). Udział bezpłatny, nagrody dla zwycięzców. Organizator: Polski Instytut Mediacji i Integracji Społecznej, Urząd Miasta Częstochowy. Zapisy: tel. 34 34 30 038, e-mail: biuro@pimis.pl.

● NA EKRANIE OKF „ILUZJA”

Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja” (Al. NMP 64) w najbliższym tygodniu zaprasza na nagrodzony Złotymi Lwami na Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni dramat „Ostatnia rodzina” w reżyserii Jana P. Matuszyńskiego o rodzinie Beksińskich z Andrzejem Sewerynem, Aleksandrą Konieczną (oboje także nagrodzeni za kreacje aktorskie), Dawidem Ogrodnikiem i Andrzejem Chyrą oraz amerykański film „Destrukcja”. Ponadto w sobotę i niedzielę o godz. 11 dla młodych widzów zostaną wyświetlone „Nowe przygody Aladyna”, a o godz. 17 w cyklu filmów o sztuce dokument „Munch 150”, prezentujący - z okazji 150 urodzin słynnego norweskiego malarza - jego obrazy z Munch Museum i National Museum w Oslo.

● W REPERTUARZE „CINEMA CITY”

Na ekrany częstochowskich kin Cinema City w ten weekend wchodzi polski film „Ostatnia rodzina” i dwa filmy amerykańskie: thriller „Nie oddychaj” oraz film akcji „Żywiół. Deepwater Horizon”. W multiplexach „Wolność” i „Galeria Jurajska” można też oglądać filmy: „Blair Witch”, „Bridget Jones 3”, „Kontrola absolutna”, „Królestwo”, „Plan Maggie”, „Siedmiu wspaniałych”, „Sługi boże” i „Smoleńsk”. Dla młodych widzów są przeznaczone: „Epoka lodowcowa: Mocne uderzenie”, „Jak zostać kotem”, „Kosmiczna jazda. Hau hau mamy problem”, „Mój przyjaciel smok” i „Sekretne życie zwierzątek domowych”.

NSZZ Solidarność ISD Huty Częstochowa

organizuje w środę, 5 października, wyjście do kina dofinansowane ze środków związkowych.

Do wyboru są dwa filmy:

SMOLEŃSK o godz. 16

lub **BRIDGET JONES 3** o godz. 19.

Zainteresowani proszeni są o kontakt

z Bożeną Żołędziowską, tel. **75 40**.

Teatr im. Adama Mickiewicza w Częstochowie

serdecznie zaprasza do zapoznania się z ofertą artystyczną w sezonie 2016/2017.

Polecamy bieżący repertuar i nowości publikowane na stronie www.teatr-mickiewicza.pl oraz:

Mikołajki w Teatrze i Sylwester w Teatrze

W tym roku z okazji Mikołaja przygotowujemy

bajkę „Roszpunka”

w reżyserii Roberta Dorosławskiego

Podkreślamy, że tradycją naszego Teatru jest specjalna, baśniowa oprawa każdego ze spektakli. Po przedstawieniu dzieci spotykają się z Mikołajem i otrzymują prezenty, przygotowane (i dostarczone wcześniej do Teatru) przez rodziców lub organizatorów wydarzenia. Spotkanie w cenie biletu.

Zainteresowanych zakupem puli miejsc dla Pracowników i ich Rodzin lub organizacją spektaklu zamkniętego, uprzejmie prosimy o kontakt z **Biurem Promocyjno-Literackim Teatru, tel. 34 372 33 27 (47, 57)**.

Podajemy terminy przedstawień:

Sobota, 3 grudnia

godz.10.30 - propozycja dla firm jako spektakl zamknięty
godz. 15.30 - dla widzów indywidualnych i rezerwacje grupowe
godz. 18 - dla widzów indywidualnych i rezerwacje grupowe

Niedziela, 4 grudnia

godz. 10.30 - dla widzów indywidualnych i rezerwacje grupowe
godz. 18 - dla widzów indywidualnych i rezerwacje grupowe

Poniedziałek, 5 grudnia

godz.18 - dla widzów indywidualnych i rezerwacje grupowe

Wtorek, 6 grudnia

godz.18 - dla widzów indywidualnych i rezerwacje grupowe

Koszt biletów - bilety w jednej cenie 28 zł

(dzieci do lat 3 mogą siedzieć u opiekuna na kolanach i wówczas dopłata do biletu - 5 zł)

W przypadku zakupu całego przedstawienia możemy negocjować ceny!

Komunikat MPKZP

Zarząd Międzyzakładowej Pracowniczej Kasy Zapomogowo-Pożyczkowej w ISD Hucie Częstochowa informuje, że kasa będzie czynna w godz. 8-15 **5, 12, 19 i 26 października**.

Rada Miasta

Nowe nazwy ulic i rond

Rada Miasta Częstochowy podjęła uchwały dotyczących nazwania czterech ulic, dwóch rond i jednego skweru w mieście.

Ulica odchodząca od ronda przy ul. Legionów, w pobliżu ul. Kusieckiej, otrzymała nazwę ulicy Strefowej (w pobliżu są tereny należące do Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej). W okolicy ma już swoje siedziby kilka firm, dla których brak nazwy ulicy był dotychczas sporym utrudnieniem.

W dzielnicy Kiedrzyń droga w pobliżu ulicy Anny Walentynowicz i Jacka Kuronia będzie nazywać się ul. ks. Józefa Tischnera - filozofa,

eseisty katolickiego, wykładowcy i autora wielu książek, m.in. „Etyki Solidarności”.

Z kolei część ul. Chłopińskiego, biegnąca od ul. Dąbrowskiego do alei Jana Pawła II zostanie przemianowana na ul. Tadeusza Więckowskiego – pilota, żołnierza Związku Walki Zbrojnej i Armii Krajowej, uczestnika wielu akcji bojowych na terenie Częstochowy, a po wojnie współorganizatora Aeroklubu Częstochowskiego oraz inicjatorem powstania Polskiego Lotnictwa Sanitarnego.

Nazwę otrzymała też boczna droga wewnętrzna od ul. Św. Brata Alberta – będzie się nazywać ul. Hiacyntowa, co zgodnie jest z kluczem na-

zewnictwa w tamtym rejonie miasta.

Nadano nazwy także dwóm częstochowskim rondom. Pierwsze – u zbiegu ul. św. Kingi i Kordeckiego – otrzymało nazwę ronda Rodziny Plucińskich.

Podczas okupacji hitlerowskiej Matylda Plucińska oraz jej trzy córki – Weronika, Władysława i Zofia – były zaangażowane w działalność tajnej drukarni Narodowej Organizacji Wojskowej okręgu częstochowskiego. Ich dom był kryjówką dla członków konspiracji, punktem kontaktowym, miejscem nasłuchu radiowego i działania drukarni. Po wykryciu przez Niemców zostały aresztowa-

ne; Matylda zmarła w wyniku brutalnych przesłuchań, a jej córki zginęły w Auschwitz. Ich nieugięta postawa sprawiła, że okupantom nie udało się złamać znalezionych w czasie rewizji szyfrów.

Drugie rondo – pomiędzy dworcem PKP a pocztą przy ul. Orzechowskiego – będzie nosiło nazwę ronda Konstytucji. Zdaniem radnych nazwa ma przypominać, że konstytucjonalizm oparty jest na przekonaniu, iż podstawą organizacji państwa jest porządek zasad i norm.

Rada Miasta nazwała też imieniem słynnego kardiochirurga prof. Zbigniewa Religi skwer przy ul. św. Barbary (naprzeciwko szpitala). N

Komunikacja

Zmiany tras autobusowych

Częstochowski Miejski Zarząd Dróg i Transportu na wniosek pasażerów komunikacji miejskiej, od 1 października zmienia trasy autobusów linii 11, 18 i 26.

Linia numer 11 na wybranych kursach od przystanku Gazownia zostanie przedłużona do ulicy Kusieckiej (równoległej go Legionów), znajdującej się na zapleczu

TRW, w sąsiedztwie terenów Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Na przedłużeniu linii 11 zostanie zlokalizowany nowy przystanek: Kusiecka-KSSE. W związku ze zmianą trasy ulegną częściowej zmianie rozkłady jazdy tej linii.

Linia nr 18 – dla wzmocnienia komunikacji w rejonie ulicy Srebrnej, część kursów zamiast przez Złotą Górę

będzie obsługiwała z ulicy Mirowskiej przez Morenową i Srebrną. Pozostałe kursy, tak jak dotychczas będą przebiegać przez Złotą Górę.

Linia nr 26 z ulicy Mirowskiej od przystanku Skarpowa zostanie skierowana w ulicę Komornicką (z pominięciem przejazdu Mirowską i Morenową oraz przystanków Filtrowa i Morenowa), a następnie

od Srebrnej będzie kursować bez zmian. Na nowym odcinku zostaną usytuowane przystanki o nazwach Falista i Komornicka. Ponadto przystanek przy ul. Morenowej zostanie przeniesiony na ulicę Komornicką, natomiast przystanek w kierunku centrum na ulicę Srebrną.

Zmiany na liniach numer 18 i 26 zostają wprowadzone w porozumieniu z Radą Dzielnicy Mirów. N

ISD HUTA CZĘSTOCHOWA Sp. z o.o.

pod numerem tel. 34 323 78 50 oferuje do sprzedaży następujące urządzenia:

Z dawnej Hali Obróbki:

Lp.	Nazwa środka trwałego	Ilość sztuk	Rok produkcji	Oczekiwana cena brutto
1	DŁUTOWNICA DO KÓŁ 58/50	1	1963	22 000
2	SZLIFIERKA DO WALKÓW	1	1973	6 000 zł
3	TOKARKA KŁOWA TCA 125	1	1955	50 000 zł
4	TOKARKA KŁOWA TR 70	1	1960	9 500 zł
5	TOKARKA KŁOWA TR 70	1	1961	9 500 zł
6	WYTACZARKA 2B 635 (216)	1	1965	60 000 zł
7	WYTACZARKA HB 150 (212)	1	1965	80 000 zł
8	PIEC ELEKTR. IND. PEK 1000/3	1	1990	22 000 zł
10	TOKARKA TZD-63N 4805 (10)	1	1997	45 000 zł

Z pozostałych hal na Mirowie:

1	WIERTARKA PROM. WR50/2	1	1993	8 000 zł
2	ZWIJARKA BLACH XZC25/3000	1	1966	19 000 zł
3	NOŻYCA GILOTYNOWA CNTA3150/16A	1	1990	50 000 zł
4	TOKARKA UNIWERSALNA 4-410-101/P	1		8 000 zł
5	WIERTARKO-FREZARKA 2M614	1		55 000 zł

głos hutnika
Istnieje od 7 czerwca 1951 r.

TYGODNIK
ISD Huta Częstochowa Sp. z o.o.
http://huta.isd-poland.com

Adres redakcji: „Głos Hutnika”, ul. Kucelińska 22, 42-207 Częstochowa, e-mail: redakcja.gh@isd-hcz.com.pl

Materiały redaguje i opracowuje: ● redaktor naczelny **Jacek Noszczyk**, tel. 34 323 70 45, 34 323 74 10.

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych, zastrzega sobie prawo ich skracania i adiacji. Za treść ogłoszeń redakcja i ISD Huta Częstochowa nie odpowiadają. Dla pracowników Huty ogłoszenia drobne są bezpłatne. Ogłoszenia przyjmujemy w godz. 8-14. Druk: Firma Poligraficzno-Introligatorska „UDZIAŁOWIEC”, ul. Narcyzowa 2, 42-256 Olsztyn, tel. 34 366 14 22. Nakład: 1000 egzemplarzy. „Głos Hutnika” w wersji elektronicznej (pdf) na stronie: sitph.czest.pl/glos_hutnika.html

Ogłoszenia drobne

SPRZEDAM dom piętrowy we Wrzosowej na działce 29 arów, cena: 268 tys. zł. Wiadomość: tel. 602 118 650.

SPRZEDAM działkę na Ogródkach Działkowych Sarenka II, powierzchnia 504 m kw. Wiadomość: tel. 517 481 989.

SPRZEDAM hotel dwuosobowy, rozkładany, mało używany – niedrogo. Stan bardzo dobry, kolor brązowy. Wiadomość: tel. 664 018 99 lub 784 224 149.

REMONTY, prace wykończeniowe (plytki, malowanie, kartongips, układanie paneli itp.). Wiadomość: tel. 660 498 375.

PILNIE SPRZEDAM VW Golfa V, 1,9 diesel, rocznik 2007, opony zimowe, hak holowniczy, zadbane. Wiadomość: tel. 517 897 334.

PRZEPROWADZKI 24h na dobę, 7 dni w tygodniu, bez awarii, kompleksowo, krajowe, transport bagażowy. Wiadomość: tel. 608 486 258.

Międzyzakładowa Komisja NSZZ Solidarność '80 ISD Huty Częstochowa organizuje dla członków i sympatyków związku

BAL SYLWESTROWY



W RESTAURACJI

LEA

przy ul. Zdrowej 80/82

Zabawę będzie umilał do białego rana zespół muzyczny

CZAWAND BEND

Oferujemy Państwu: ● szampańską zabawę, ● profesjonalną obsługę, ● atrakcyjne menu.

Koszt 440 zł od pary

(dla członków związku - 250 zł od pary)



W cenie: cztery gorące dania, wiele zimnych zakąsek, desery, owoce, gorące napoje, alkohol i zimne napoje bez ograniczeń.

Szczegółowe informacje:

Mieczysław Ślęzak (osprzet walców WBG), tel. 507 980 373

Liczba miejsc ograniczona. Decyduje kolejność wpłat.

Zapraszamy i życzymy szampańskiej zabawy do białego rana!

Zapraszamy i życzymy szampańskiej zabawy do białego rana!

Międzyzakładowy Związek Zawodowy Pracowników Ruchu Ciągłego z siedzibą w ISD Huta Częstochowa

zaprasza na WYPOCZYNEK relaksacyjny do

BUKOWINY TATRZAŃSKIEJ (Grand Stasinda)

w dniach: **2-4 grudnia 2016 r.**

(Wypoczynek dofinansowany z ZFŚS, należy wypełnić wniosek o dofinansowanie na wypoczynek w dni wolne).

Dopłata od jednego uczestnika wycieczki: **250 zł** za osobę (członek związku), **300 zł** za osobę (niezrzeszeni).

Wyjazd 2 grudnia około godz. 13. Atrakcje:

● Kulig, grill z góralską kapelą, ● Uroczysta biesiada przy muzyce z DJ ● możliwość korzystania z basenu w ośrodku Stasinda i z Term w Bukowinie ● czas wolny w Zakopanem (cena nie zawiera opłat za baseny).

Bliższe informacje:

Anastazja Pędraś, tel. 77 18 lub 605 839 918.

ZAPISY do 18 listopada!

Liczba miejsc ograniczona!

Decyduje kolejność wpłat.

Sport

Piłka nożna

Kolejna wygrana

Sobotni mecz lidera II ligi, czyli Rakowa, z zamykającym tabelę Rozwojem Katowice zakończył się zgodnie z oczekiwaniami zwycięstwem częstochowian 3-0 (1-0). Dwie bramki dla zwycięzców strzelił były piłkarz Rozwoju Adam Czerkas, zaś trzecie trafienie było dziełem Tomaśa Petraśka.

Pojedynek Rakowa z Rozwojem – derby województwa śląskiego – był transmitowany przez TVP3, co częstochowscy szalikowcy wykorzystali, by zmobilizować władze miasta do podjęcia prac związanych z modernizacją stadionu. W przypadku awansu do I ligi będzie ona konieczna, by spełnić warunki licencyjne.

Katowiczanie rozpoczęli mecz odważnie i już w 2 min. wywalczyli rzut wolny, po którym jednak piłkę z pola karnego wybił Lukasz Góra. Rozwój mógł w 8 min. objąć prowadzenie po „główce” Mateusza Ostaszewskiego, ale Tomasz Loska złapał piłkę.

Potem gospodarze przejęli inicjatywę i uzyskali wyraźną przewagę. W 22 min. bliski uzyskania bramki był Filip Kowalczyk, lecz jego strzał z 16 metrów trafił w słupek. W 30 min., po wrzucie z autu, mocnym strzałem popisał się Peter Mazan, ale także trafił w wewnętrzzną część słupka, a odbita piłka weszła w pole. Wreszcie w 38 min., po akcji Figla i Mazana, piłkę otrzymał Czerkas i z półobrotu posłał ją do siatki.

Utrata gola poderwała katowiczanie do ataku i końcówka pierwszej połowy należała do nich. Dwie interwencje częstochowskiego bramkarza były jednak wysmienite: naj-

pierw odbił na róg piłkę po strzale Szatana z wolnego, a potem przerzucił ją nad poprzeczką, po tym jak bezpośrednio z rogu próbował zakoczyć go Tomasz Wróbel.

Po przerwie pierwsza akcja Rakowa przyniosła drugą bramkę, a zdobył ją Czerkas, który po lewej stronie pola karnego dostał podanie od Figla i znalazł się sam na sam z Gocykiem. Ten gol uspokoił grę, a w 60 min. Raków zadał trzeci cios: Figiel z rogu dośrodkował na głowę Petraśka, a ten z bliska posłał piłkę pod poprzeczkę. Petraśka był jeszcze bliski trafienia w 72 min. po dośrodkowaniu Malinowskiego, ale tym razem minimalnie chybił.

Wyprawa do Stargardu

Zwycięstwo nad Rozwojem, przy remisie Odry Opole z Radomiakiem, sprawiło, że „czerwono-niebiescy” umocnili się na pozycji lidera. Raków po dziesięciu kolejkach ma 24 punkty (7 zwycięstw i 3 remisy), a Odra – 22. Trzecią lokatę utrzymał Radomiak Radom – 16 punktów, ale dogonili go Błękitni Stargard, którzy mają taki sam dorobek. Piątą jest Olimpia Elbląg, a szósta Puszcza Niepołomice – po 15 punktów. Kolejne miejsca zajmują: Legionovia Legionowo, Gryf Wejherowo i Siarka Tarnobrzeg – po 13, Kotwica Kołobrzeg – 12, Polonia Warszawa – 11, ROW Rybnik i Stal Stalowa Wola – po 10, Polonia Bytom, GKS Bełchatów, Warta Poznań i Olimpia Zambrów – po 9 oraz Rozwój Katowice – 6.

W sobotę, 1 października, o godz. 13 częstochowianie zagrają na wyjeździe z Błękitnymi Stargard. (im)

RAKÓW – ROZWÓJ KATOWICE 3-0 (1-0)

RAKÓW: Loska – Āuriśka, Petraśek, Góra – Margol (od 67 min. Kmieć) – Oziębala, Mazan (od 81 min. Szymański), Figiel, F. Kowalczyk (od 85 min. Siedlik), Malinowski – Czerkas (od 77 min. Płonka).

Bramki: A. Czerkas (38 i 49 min.) oraz T. Petraśek (64 min.).

Żółte kartki: P. Mazan, P. Malinowski, Ł. Góra i L. Āuriśka (Raków) oraz M. Kowalski, G. Gulczyński i A. Żak (Rozwój).

Z żałobnej karty

Kazimierz Szmidt (1937-2016)

W minioną sobotę, 24 września, zmarł Kazimierz Szmidt. Miał 79 lat.

Był jednym z najlepszych piłkarzy Rakowa w pierwszej połowie lat 60., gdy „czerwono-niebiescy” walczyli o awans do II ligi i w roku 1962 w końcu go zdobyli. W II lidze reprezentował Raków przez trzy sezony. Rozegrał 86 spotkań ligowych i był czołowym strzelcem całej ligi. Zdobyl w niej łącznie 41 bramek (w poszczególnych sezonach: 12, 15 i 14). Niecodziennym wyczynem popisał się 30 czerwca 1963 roku w Krakowie, gdzie Raków wygrał z Cracovią 5-2, a Szmidt w ciągu kwadransa – pomiędzy 16 a 30 minutą – zdobył 4 gole.

W 1965 roku przeszedł do Zagłębia Sosnowiec, w którym przez trzy sezony występował w ekstraklasie, sięgając w 1967 roku po wicemistrzostwo Polski – w ówczesnej I lidze rozegrał 19 spotkań i zdobył jedną bramkę. W latach 1968-70 był zawodnikiem AKS-u Nivka, w którym pracował też jako trener (1974-75). Był także szkoleniowcem Zagłębia (1981-83) i Victorii Jaworzno.

Pogrzeb Kazimierza Szmidta odbył się w środę na Cmentarzu Komunalnym w Sosnowcu (przy ul. Wojska Polskiego). (im)

Siatkówka

Startuje PlusLiga

W piątek, 30 września, siatkarze PlusLigi zainaugurują sezon 2016/2017. W pierwszym meczu przeciwnikiem beniaminka – Espadonu Szczecin będzie aktualny mistrz Polski – ZAKSA Kędzierzyn-Koźle. AZS Częstochowa do gry przystąpi dopiero we wtorek, 4 października, kiedy to o godz. 18 zmierzy się na wyjeździe z Cerrad Czarnymi Radom.

Częstochowianie przez wiele lat przyzwyczaili kibiców do tego, że walczą o czołowe lokaty w lidze i regularnie występują w europejskich pucharach. Tak było do roku 2012, który uwieńczyli triumfem w Challenge Cup. Potem było już gorzej. Co prawda, przed poprzednim sezonem nadzieje i oczekiwania związane z AZS-em odżyły, ale rzeczywistość okazała się mniej różowa niż się spodziewano.

Te nadzieje były związane m.in. z przyjsiem do Częstochowy trójki obcokrajowców – Brazylijczyków Rafaela Redwita i Felipe Airton Bandero oraz Słowaka Mateja Pataka. Bandero jednak spisywał się poniżej oczekiwań, a w dodatku stracił pół sezonu z powodu poważnej kontuzji. Klub nie był zainteresowany przedłużeniem kontraktu, a do Brazylijczyka były też pretensje o to, że nie zintegrował się z drużyną, co miało negatywny wpływ na atmosferę w zespole. Natomiast co do Redwita i Pataka, to starano się, aby pozostali w Częstochowie, lecz AZS zbyt długo domykał budżet na nowy sezon i obaj zdecydowali się wyjechać do Fran-

cji. Z AZS-u odeszli także przyjmujący Bartłomiej Lipiński (BBTS Bielsko-Biała) i Kacper Stelmach (GKS Katowice) oraz libero Adrian Stańczak (GKS Katowice), Jakub Bik (AZS AGH Kraków) i Kamil Szymura (SMS Spała).

Z dotychczasowej kadry w klubie pozostali: rozgrywający Tomasz Kowalski, przyjmujący Rafał Szymura i Stanisław Wawrzyńczyk oraz środkowi Lukasz Polański, Bartosz Buniak, Michał Szalacha i Bartłomiej Janus. Do drużyny powrócił po trzech latach 28-letni przyjmujący Adrian Szlubowski, który grał w lidze fińskiej, niemieckiej słowackiej oraz 22-letni rozgrywający Konrad Buczek, który przez rok występował w AZS AGH Kraków. Nowe twarze, to 26-letni atakujący Paweł Adamajtis z Indykpolu AZS Olsztyn, dwaj libero – 22-letni Adam Kowalski (wychowanek Norwida Częstochowa), który przez trzy sezony grał w Czarnych Radom i 19-letni Kamil Ociepka z PGE Skry Bełchatów, a także dwaj Ukraińcy – 27-letni atakujący Ołeksandr Grebeniuk i 23-letni przyjmujący Mykoła Moroz.

KADRA AZS CZĘSTOCHOWA NA SEZON 2016/2017

1. Tomasz Kowalski (ur. 1991, rozgrywający, 203 cm); 2. Lukasz Polański (1989, środkowy, 205); 3. Stanisław Wawrzyńczyk (1990, środkowy, 200); 5. Mykoła Moroz (Ukraina, 1993, przyjmujący, 203); 6. Adam Kowalski (1994, libero, 190); 7. Michał Szalacha (1994, środkowy, 202); 9. Paweł Adamajtis (1990, atakujący, 199); 10. Bartosz Buniak (1985, środkowy, 205); 12. Kamil Ociepka (1997, libero, 175); 13. Rafał Szymura (1995, przyjmujący, 196); 14. Ołeksandr Grebeniuk (Ukraina, 1989, atakujący, 202); 15. Bartłomiej Janus (1981, przyjmujący, 197); 16. Adrian Szlubowski (1987, atakujący, 199). 17. Konrad Buczek (1994, rozgrywający, 190). Uwaga: przed nazwiskami – numery z jakimi będą grać w tym sezonie.

TRENER: Michał Bąkiewicz.

PRZYBYLI: Paweł Adamajtis (Indykpol AZS Olsztyn); Konrad Buczek (AZS AGH Kraków); Ołeksandr Grebeniuk (Barcom Każany Lwów, Ukraina); Adam Kowalski (Cerrad Czarni Radom); Mykoła Moroz (Lokomotiv Charków, Ukraina); Kamil Ociepka (PGE Skra Bełchatów) i Adrian Szlubowski.

UBYL: Felipe Airton Bandero (szuka klubu); Jakub Bik (AZS AGH Kraków); Bartłomiej Lipiński (BBTS Bielsko-Biała); Matej Patak (Chaumont VB 52, Francja); Rafael Redwit (Arago de Sete, Francja); Adrian Stańczak (GKS Katowice) i Kacper Stelmach (GKS Katowice).

Łącznie kadra liczy 14 zawodników, a funkcję trenera zachował Michał Bąkiewicz, który prowadzi AZS od grudnia 2014 roku. W sezonie 2014/15 częstochowianie zajęli najgorsze miejsce w historii występów na najwyższym szczeblu rozgrywek – uplasowali się na ostatniej, czternastej pozycji i gdyby nie zamknięcie ligi, to zostaliby zdegradowani. W tym roku było trochę lepiej: AZS zakończył sezon na jedynastym miejscu. Gdyby w nadchodzących rozgrywkach wywalczyli miejsce w pierwszej dziesiątce, to zostałoby to uznane za spore osiągnięcie.

Przypomnijmy, że przed sezonem PlusLiga została powiększona do 16 drużyn, a beniaminkami są Espadon Szczecin i GKS Katowice. Zespół, który uplasuje się na ostatniej, szesnastej pozycji czeka baraż o prawo gry w Plus

Lidze w sezonie 2017/18 (do trzech zwycięstw) z najlepszą drużyną I ligi, która spełni warunki licencyjne.

W ostatnich meczach kontrolnych AZS wystąpił w Warszawie w Memoriale Zdzisława Ambroziaka, gdzie przegrał z ONICO AZS Politechniki Warszawskiej 0:3 (25:27, 25:27, 15:25) i pokonał Effector Kielce 3:1 (25:13, 25:23, 17:25, 25:13), zajmując piąte miejsce (wygrała Asseco Resovia Rzeszów), a w środę w Bełchatowie zmierzył się z tureckim BBSK Stambuł, przegrywając 1:3 (19:25, 21:25, 20:25, 25:22) - drużyny omówiły się na cztery sety bez względu na ich wyniki.

W tym meczu AZS zagrał w składzie: T. Kowalski, Szlubowski, Buniak, Adamajtis, Szalacha, A. Kowalski (libero) - Janus, Polański, Wawrzyńczyk, Grebeniuk, Buczek, Ociepka (libero). (im)

Żużel

Medale rozdane, pytania pozostają

Stal Gorzów została Drużynowym Mistrzem Polski na żużlu, a zawodnicy Eko-Dir Włóknarza Częstochowa zdobyli brązowe medale Młodzieżowych Drużynowych Mistrzostw Polski.

Finał MDMP w ubiegłym piątku odbył się na torze w Rybniku i zakończył zwycięstwem Fogo Unii Leszno – 38 punktów, przed ROW-em Rybnik – 34, Eko-Dir Włóknarzem – 32 i Grupa Azoty Start Unia Tarnów – 16. Dla częstochowian punkty zdobyli: Oskar Polis – 5 (d,1,1,3,0), Hubert Łęgowik – 10 (3,1,3,3,0), Michał Gruchalski – 0 (d,-,d,-,-), Damian Drózd – 2 (0,-,2,0,-) i Artur Czaja – 15 (3,3,3,3,3). Ten ostatni wystartował, choć nie jest już juniorem, ale

regulamin dopuszczał udział w drużynie jednego starszego zawodnika.

Ligi na finiszu

W niedzielę dobiegły końca tegoroczne zmagania ligowe. Drużynowym Mistrzem Polski została Stal Gorzów, która w rewanżu na swoim torze pokonała Get-Well Toruń 51:39, odrabiając z nawiązka straty z pierwszego meczu, przegranego 41:49. Brązowe medale wywalczył Ekantor. pl Falubaz Zielona Góra, który pokonał Betard Sparte Wrocław 49:41 (w pierwszym meczu także triumfowali zielonogórzanie 48:42).

Z kolei w Nice PLŻ najlepszy okazał się Lokomotiv Daugavpils. Łotysze w rewanżu z Orłem w Łodzi ulegli

co prawda 44:46, ale mecz na swoim torze wygrali 47:43.

W ostatnim pojedynku Nice PLŻ Holistic-Polska Rawicz wygrał z Kolejarem Opole 51:38. Mecz nie miał znaczenia dla układu tabeli, w której opolanie zajęli przedostatnią pozycję, a żużlowcy z Rawicza – ostatnią, ale warto zwrócić uwagę, że było to pierwsze i jedyne zwycięstwo Holistic-Polska w całym sezonie.

Włóknarz awansuje?

Zakończenie rozgrywek ligowych nie oznacza, że znamy odpowiedź na pytanie kto w przyszłym sezonie pojedzie w PGE Ekstralidze. Najlepszy w drugiej klasie rozgrywkowej – podobnie jak rok temu – okazała się drużyna Lokomotivu Daugavpils. Jed-

nak Łotysze, zgodnie z zasadami przyjętymi przez Polski Związek Motorowy, nie mogą występować w ekstraklasie.

Naturalnym kandydatem był więc Orzeł Łódź, który zajął drugie miejsce w Nice PLŻ. Prezes łódzkiego klubu Witold Skrzydlewski ogłosił jednak, że nie interesuje go awans „przy zielonym stoliku”.

W tej sytuacji, w poniedziałek, do CKM Włóknarza Częstochowa, który rozgrywa w Nice PLŻ zakończył na trzecim miejscu, wpłynęło oficjalne zapytanie od Polskiego Związku Motorowego czy klub jest zainteresowany startem w PGE Ekstralidze w 2017 roku. Zgodnie z regulaminem władze częstochowskiego klubu na odpowiedź mają siedem dni. N